

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта,
цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

Характеристик объекта закупки		Исполнительный метод определения НМЦК с обоснованием.									
Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) является приоритетным для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с п.6 ст.22.44-ФЗ. Расчет выполнен в соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом МЭР РФ от 02.10.2012 №567											
РАСЧЕТ НМЦК											
Расчет НМЦК (руб) произведен по формуле: $НМЦК^{max} = \frac{V}{n} \cdot \sum_{i=1}^n Ц_i$ V - количество (объем) закупляемого товара, n - количество значений, используемых в расчете, i - номер источника ценовой информации, Цi - цена единицы товара											
№	Наименование товара, услуги (работы)	ОКПД/КТРУ	Единица измерения	Коэф.по	Поставщик 1 Цена (руб.)	Поставщик 2 Цена (руб.)	Поставщик 3 Цена (руб.)	Среднее квадратичное отклонение $\sigma = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (C_i - \bar{C})^2}{n - 1}}$	Коэффициент вариации (%) $V = \frac{\sigma}{\bar{C}} \cdot 100$ $V < 32,48$	Минимальная цена (руб.)	НМЦК (руб.) $НМЦК^{max} = \frac{V}{n} \cdot \sum_{i=1}^n Ц_i$
1	ПЭВМ в защищенном исполнении СЗИ "Торкрон"	26.20.40.140	шт	0	460000.00	815000.00	506740.00	192887,64	32,48	460000	0
										Итого:	0,00
На основании проведенного анализа рынка и расчетов, НМЦК составляет: 0,00 Р.рублей											

Дата подготовки обоснования НМЦК: 2026.08.18

Работник контрактной службы/контрактный управляющий: ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МЧС РОССИИ
(подпись)
/ (подпись)
(подпись/расшифровка подписи)



Акционерное общество «ЦБИ-сервис»
(АО «ЦБИ-сервис»)

Пионерская ул., д. 1/4, г. Королев, мкр. Юбилейный,
Московская обл., Российская Федерация, 141090
тел. +7 (495) 510-44-98, kd@cbi-s.ru, www.cbi-s.ru
ИНН 5054009168 | КПП 505401001

Главное управление МЧС России
по Забайкальскому краю

Руководителю организации

Исх. № 334/26 от 07.07.2026
На № ИВ-235-6183 от 01.07.2026

672007, Забайкальский край, г. Чита, ул. Костюшко-
Григоровича, дом 37

Коммерческое предложение

Рассмотрев Ваш запрос о предоставлении ценовой информации, направляю коммерческое предложение на оказание услуг по поставке оборудования и проведению аттестации объекта вычислительной техники в 2026 году:

№ п/п	Наименование	Кол-во	Цена за ед., руб. с НДС	Стоимость руб. с НДС
1.	ПЭВМ в защищенном исполнении семейства «Secret», в составе: 1. Моноблок: 1.1. Экран: 23,8», 1920x1080 1.2. Процессор: Intel Core i5 1.3. Оперативная память: 8 ГБ 1.4. Накопитель: SSD, 512 ГБ, NVMe 1.5. Привод оптический: DVD±RW, внешний, USB 1.6. ОС: Astra Linux Special Edition 1.7. СДЗ: ПАК «Соболь» 1.8. Идентификатор Guardant ID – 3 шт. 2. Клавиатура, мышь USB 3. Принтер лазерный A4 ч/б HP LaserJet Pro 4003dn 4. Картридж HP 151A (W1510A) - 2 шт. 5. Генератор шума Покров, исполнение 1 (Сертификат ФСТЭК)	1 компл	460 000,00	460 000,00
2	Аттестация объекта вычислительной техники, включая подготовку проектов ОРД, технического паспорта, выдачу протоколов испытаний, заключения и аттестата соответствия (приказ ФСТЭК России от 28.09.2020 № 110)	1 усл.	200 000,00	200 000,00
Итого, с учетом НДС 22%:				660 000,00

Предложение действительно до 30.08.2026 г.

Директор департамента СЗИ

Ю.В. Тюленко

МЧС России
Вх. № В-235-7408
Дата. 09.07.2026



ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
БУРЯТСКОЕ
ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ
«КОНУС»

(ООО «БПП «Кonus»)

Павлова ул., д. 7, г. Улан-Удэ, 670031

Тел.: (301-2) 43-72-33, 43-72-44

E-mail: konus-b@mail.ru

http: //www.konus-b.ru

ОКПО 33379291, ОГРН 1020300904250

ИНН 0323019200 / КПП 032601001

Исх. № от 06.03.2026г.

В ответ на запрос № ИВ-235-5949 от

22.06.2026

В Главное управление МЧС России по
Забайкальскому Краю

Коммерческое предложение на 2026 год

ООО БПП «Кonus» готово оказать услуги, согласно представленной спецификации:

№	Наименование этапа выполнения работ/оказания услуг	Ед. изм.	Цена за единицу, руб	Кол-во	Общая стоимость, руб
1. Услуги по организации автоматизированного рабочего места для обработки информации ограниченного характера					
1.1	Аттестация автоматизированного рабочего места	усл. ед.	240000 ✓	4	960 000,00
1.2	Аттестация выделенного помещения	усл. ед.	260000	3	780 000,00
1.3	Разработка организационно-распорядительной документации	усл. ед.	100000	1	100 000,00
1.4	Оценка эффективности средств и мер защиты информации выделенного помещения	усл. ед.	270000	3	810 000,00
1.5	Оценка эффективности средств и мер защиты информации автоматизированного рабочего места	усл. ед.	220000	4	880 000,00
1.6	Сертифицированная ПЭВМ в защищенном исполнении "Темпест С-10" (Программно-технические средства информационной системы в защищенном исполнении «Темпест») Сертификат ФСТЭК России № 4401 от 12.05.2021г. Системный блок Монитор 23,8" Процессор i5 12400 Оперативная память 8 GB DDR4 SSD 256 GB (операционная система) DVD-RW Комплект клавиатуры и манипулятора "мышь" Комплект экранирующих заглушек (крышек) на незадействованные порты Операционная система специального назначения «Astra Linux Special Edition» 1.8 Антивирусное ПО Dr. Web Desktop Security Suite СЗИ от НСД ДПМДЗ Соболь Версия 4 Идентификатор (2 шт.) Комплект документации: эксплуатационная документация; документы с результатами спецработ; эксплуатационная документация на установленные СЗИ от НСД; эксплуатационная документация на систему защиты информации информационной (автоматизированной) системы; проекты организационно-распорядительной документации Принтер со специальными проверками и специальными исследованиями	усл. ед.	750 000,00	2	1 500 000,00
1.7	Автоматизированное рабочее место со специальными проверками: Системный блок (Intel Core i3-10105F 4x3,7 МГц, видеокарта 2 Гб GDDR3, DDR4 16 Гб., SSD 120Гб, SSD 240Гб БП 500W, DVD-RW, МФУ, Монитор 24, ИБП 850 ВА, Клавиатура USB, Мышь USB, Сетевой фильтр, 2 usb-накопителей, (IP-Телефон).	усл. ед.	310000	4	1 240 000,00

МЧС России

Вх. № В-235-7410

Дата. 09.07.2026

	Всего:				6 270 000,00
	2. Поставка средств защиты информации(СЗИ) и программного обеспечения				
2.	БПУ-1	шт.	37000	1	37 000,00
2.3	АН8А/Н	шт.	17000	3	51 000,00
2.4	ПЭД-8А	шт.	12000	40	480 000,00
2.5	Ключ-ВП (ИТ)	шт.	17000	3	51 000,00
2.6	СЗИ от утечки за счет ПЭМИН генератор шума Покров	шт.	65000	2	130 000,00
	Всего:				861 000,00
	Итого:				7 131 000,00
	В т.ч. НДС 7%:				46 6514,02

На поставляемые технические средства предоставляется гарантия 12 месяцев.
Данное ценовое предложение действительно до 31.12.2026г.

Менеджер по продажам

Трусов И.А



Министерство промышленности и торговли Российской Федерации
Федеральное государственное унитарное предприятие
«Научно-производственное предприятие «Гамма»
(ФГУП «НПП «Гамма»)

Профсоюзная ул., д. 78, стр. 4, Москва, 117393
Тел.: +7 (495) 514-02-74 +7 (495) 280-78-80, факс: +7 (495) 330-33-88
web: www.nppgamma.ru, e-mail: info@nppgamma.ru
10.03.2026 № КП-253/2026/7
На № ИВ-235-2047 от 04.03.2026

Врио заместителя начальника
ГУ МЧС России
по Забайкальскому краю

Д.Ю. Козыреву

672000, г. Чита,
ул. Костюшко-Григоровича, 37

Коммерческое предложение

Направляем Вам коммерческое предложение на оказание специальных научно-технических услуг по требованиям безопасности информации:

№ п/п	Наименование, перечень и содержание выполняемых услуг (работ), поставки СЗИ	Кол-во, шт.	Цена (руб.), с учетом НДС	Общ. сумма (руб.), с учетом НДС
1. Аттестация объекта информатизации				
1.	Аттестация АРМ	2	330 000,00	660 000,00
2. Поставка СЗИ				
2. ✓	СЗИ Покров	1	36 740,00	36 740,00
3.	Шорох-5л в составе:			
	БПУ-1 (блок питания и управления)	1	25 080,00	25 080,00
	АИ-8А/Н (акустический излучатель настенный)	3	9 240,00	27 720,00
	ПЭД-8А (вибровозбудитель для окон, ограждающих конструкций и инженерных коммуникаций)	40	7 920,00	316 800,00
	Ключ-ВП (ИТ) (размыкатель линий компьютерной сети и телефонии)	3	11 880,00	35 640,00
✓	АРМ в защищенном исполнении	2	470 000,00	940 000,00
Итого:				2 041 980,00

Срок действия коммерческого предложения до 30.08.2026 г.
Срок оказания услуг: до 90 рабочих дней.

С уважением,

Директор
департамента специальных работ

Р.В. Сосык

Исп. Рамазанов Н.Р.
Тел.: 8(495) 514-02-74 доб. 1217

МЧС России
Вх. № В-235-7409
Дата. 09.07.2026